

EBAZPENA

Zerbitzua/Arloa: GIZA BALIABIDEAK ETA ADMINISTRAZIO KUDEAKETA

Prozedura: KABOEN BARNE SUSTAPENA 2019

Honako deialdi honetan onartutakoen eta baztertutakoen zerrenda onesten duen ebazpena: barne sustapeneko sistemaren bidez administrazio bereziko eskalan sartzeko deialdia, suhiltzaileak azpieskalan, azpieskala operatiboan, Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoko ofizial ondokoa kategorian. Ebazpen honek, halaber, deialdiko epaimahai kalifikatzailearen kideak izendatzen ditu eta oposaketa faseko ariketa egiteko data ezartzen du.

Lehendakaritzaren uztailaren 9ko 8/2019 Ebazpenaren bidez, onespena eman zitzaizen administrazio bereziaren eskalan, suhiltzaileen azpieskalan, azpieskala operatiboan, kabo kategorian, lehiaketa-oposizioko barne sustapeneko sistemaren bidez sartzeko deialdiaren oinarriari.

Aipatutako deialdirako eskaerak aurkezteko epean berrogeita hamasei eskaera jaso dira.

Deialdiaren oinarrietan ezarritakoa betez, onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda argitaratu behar da, deialdiaren gainerako inguruabarrak adierazita, eta, gainera, oposizio aldiko ariketa egiteko data ezarrita.

Horregatik, eta ditudan ahalmenez baliatuz, hauxe

EBAZTEN DUT

Lehenengoa. Onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda onestea, bai eta honako hauek ere: hizkuntza eskakizunei buruzko datuak, hizkuntza eskakizuna lortzeko probak egiteko aukera, deialdiko betekizunak betetzearen egiaztapena eta probak zein hizkuntzatan egingo diren.



Bigarrenena. Onetsitako hautagaiei deia egitea oposizio aldiko ariketa egiteko, Gasteizko UHUNeko ikasgelategian (Pedro Asua kalea, 2 -01008-), 2019ko urriaren 1ean, 10:00etan.

Hirugarrenena. Ebazpen horiek honako webgune honetan argitaratzeko agintzea:
<http://suhiltzaileak.araba.eus>

Laugarrenena. Ebazpen honen aurka erreklamazioa jarri ahalko da hura web orri horretan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, bost egun balioduneko epean ebazpena argitaratzen denetik, deialdiaren 4. oinarrian aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Francisco Javier Carro Iglesias

Zuzendari-

kudeatzailea Arabako Foru

Suhiltzaileak



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE

AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Adán Pérez Israel	Aginako Lavín Jon	Albéniz Valencia Iker	Albizua Aspizua Javier Luis	Almeida Ramilo José Manuel	Amelibia Andueza Vicente	Aracama Alija Iván	Aranbarri Ibarlorza Xabier	Armenteros Román Francisco José	Astoreka Jauregi Mikel
EGOERA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	BAT ERE EZ	C1	II. HE	II. HE	II. HE	BAT ERE EZ	II. HE	C1	II. HE	II. HE
HE egiaztatzeko zer proba eskatu den	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUN AK										
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE

AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Barrenechea Lete Unai	Biribai Ibarluzea Igor	Calles Moraza Aitor	Casado Abella Luis	Chacartegui Eiguren Pello	Ezkerra Fernández Jon	Francesena Zubillaga Jon Miren	García Iturralde José María	Garrido Espinosa Javier	Hidalgo Diego Iñigo
EGOERA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Euskara	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	C1	C1	II. HE	C1	II. HE	C1	C1	I. HE	BAT ERE EZ	II. HE
HE egiaztatzek o zer proba eskatu den	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUN AK										
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE

AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Hormazabal Meabe José Manuel	Iñarritu Sainz de Baranda Iñigo	Iturritxa Edo Javier	Jauregi Ruiz Aitzol	Labiano Zezeaga Aritz	Lacalle Usabiaga Tomás	Landa Álava Alfonso	Larrinaga Landazuri José María	León López Sergio	León Pérez Daniel
EGOERA	BAZTERTU A	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Euskara	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	C1	C1	C1	C1	I. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
HE egiaztatzeko zer proba eskatu den	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	2. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUN AK										
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	EZ DU BETETZEN	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE

AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Lizarraga García de Vicuña Mikel	Lizarraga Garziandia Juan Felipe	López de Santiago Mikel	López Goicoechea Francisco Javier	Marqués Conde Jorge	Martín Martínez Ricardo	Martínez Alonso Javier	Martínez Angulo Carlos Javier	Martínez Pablos Manuel Ángel	Mata Fauri Raúl
EGOERA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Euskara	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	II. HE	II. HE	C1	II. HE	II. HE	II. HE	II. HE	II. HE	II. HE	II. HE
HE egiaztatzeko zer proba eskatu den	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	2. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUNAK										
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE

AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Navarro Bilbao Pablo	Ochoa de Aspuru Sobreviela Aitor Asier	Oteiza López Unai	Paniceres Corrales José Luis	Petralanda Extramiana Carlos	Rojo Vaquero Roberto	Romero Apolo Miguel Ángel	Ruiz de Infante Arrue Iñigo	Santamaría Sarazibar José Luis	Sard Mayor Jon
EGOERA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Euskara	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	I. HE	II. HE	II. HE	BAT ERE EZ	II. HE	I. HE	C1	II. HE	I. HE	II. HE
HE egiaztatzeko zer proba eskatu den	II. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	II. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUN AK										
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU



IRAGARKIA BARNE

SUSTAPENA

OFIZIAL ONDOKOAK (ARABAKO SUHILTZAILEAK ERAKUNDE AUTONOMOA) ONARTUTAKOEN ETA BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA

	Tapia Sáez Iker	Treviño Martínez Raúl	Urbe Irazusta Egoitz	Uriarte Cuadrado Rubén	Valera Celada Alberto Patricio	Viñas Santos José Borja
EGOERA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA	ONARTUA
Zein hizkuntzatan egingo diren ariketak	Euskara	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania	Gaztelania
Egiaztatutako HE	I. HE	I. HE	CI	II. HE	II. HE	BAT ERE EZ
HE egiaztatzek o zer proba eskatu den	II. HE	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ	BAT ERE EZ
BETEKIZUN AK						
- KF	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- S	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PT	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- PM	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- ZE	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- T	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU
- C+E	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU	BETETZEN DU

Literalak:

KF: erakunde autonomoko karrerako funtzionarioa izatea

S: Suhiltzaileen kategoriako azpieskala operatibokoa

PT: Erakunde autonomoan zerbitzu aktiboan edo egoera asimilatuan edo zerbitzu berezietan egotea, suhiltzaile kategorian

PM: Eskaerak aurkezteko epea amaitzen den egunerako hiru urte emanak izatea azpieskala operatiboan

ZE: Zehapenik ez izatea huts larria edo oso larria egiteagatik, salbu eta zehapena ezeztatu egin bada

T: DBHko gradu titulua edo baliokidea izatea

C+E: C+E gidabaimena izatea

Elektronikoki sinatutako agiria.

